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Etelä-Savon oppimisen, ohjauksen ja nuorisotakuun päivä / Ohjaamo-foorumi 

Etelä-Savon ELY-keskus & Ohjaamojen tuki -hanke 

Rantasalmi 3.5.2016 

Leijonan luolan hyvät käytännöt 

 

 

NEUVONTAA JA OHJAUSTA ETELÄ-SAVON AIKUISVÄESTÖLLE 

 

Esittelijä: Timo Häkkinen, AURA-hanke, Esedu 

 

AURA-hankkeen asiakkaista osa on Esedun ja Samin opiskelijoita, osa opintoihin hakeutuvia henkilöitä. 

Hankkeen hyvänä käytäntönä esiteltiin yhteistyön malli, jossa hankkeen neuvonta ja ohjaus tehdään opettajien 

kautta; ei tuputeta, ei pakoteta, eikä viedä opettajien töitä. Hankkeesta heitetään nöyrästi pallo opettajille ja 

muistutetaan, että auralaisia voi käyttää opetuksessa ohjauksen lisäresurssina.  

 

Tämän päivän nuoret ovat huomisen aikuisia. Auralaiset voisivat toimia opiskelijoiden tukena ja auttaa 

vertaistoimijuutta ja vertaisoppimista. AURA on ylimääräinen voimavara ohjauksessa ja tarjoaa lisäresurssia 

opettajille. Avun pyytäminen ei tarkoita, ettei pyytäjä pärjäisi itse työssään. Tarjolla olevan lisäresurssin 

käyttäminen on viisasta. AURA toimii opettajien apuna arjessa kolmessa toimipisteessä.  

 

AURA voi auttaa kaikkia ysiluokkalaisia, jotka tarvitsevat tukea. Hanke tarjoaa moniammatillista toimintaa 

nuoren tarpeista lähtien. Hankkeen hyvä käytäntö, yhteistyön malli, on tarkoitettu ensisijaisesti nuorten kanssa 

toimiville aikuisille – tehdään yhteistyötä arjessa. Tapaamiset pari kertaa vuodessa tai muutaman kerran 

kuukaudessa eivät riitä. 

 

Pienille kunnille AURA tarjoaa uuden, helposti lähestyttävän ja helposti käytettävän kontaktin oppilaitokseen. 

Jos on aikuisia, jotka tarvitsevat uraohjauksellista tukea, AURA voi auttaa myös kunnan toimijoita. Jos 

opiskelija joutuu jostain syystä keskeyttämään opinnot, AURA voi ottaa yhteyttä oman kunnan etsivään ja 

saattaen vaihtaa nuoren etsivälle. AURA voi tarvittaessa välittää myös tietoa, mutta ohjaus, palvelu ja 

vertaisapu ovat ensisijaisia toimia. Yhteydet kuntien ja oppilaitosten välille rakennetaan asiakaskontaktien 

kautta. 

 

Esedussa ja Samissa on valmisteilla ”front desk”, jossa päivystää opoja, opintosihteerejä ja vastaavia 

vastaanotossa. AURA pyrkii siihen, että vähintään osa hankkeen toimintatavoista siirtyy hankkeen jälkeen 

front deskin toiminnaksi. Näin varmistetaan hankkeen aikana kehitetyn hyvän toiminnan jatkuvuus 

ulkopuolisen rahoituksen jälkeen. 

 

Äänestystulokset JATKOON: 2 

  EI JATKOON: 3 

 

 

NETTILUKION OPISKELIJA-”TINDER” 

 

Esittelijät: Annukka Manninen ja Mervi Keinänen, Otavan opisto 

 

Otavan opiston nettilukion opiskelijat ovat ympäri Suomea ja maailmaa. Opiskelu nettilukiossa voi olla välillä 

yksinäistä. Opiskelu tapahtuu täysin verkon välityksellä omaan tahtiin, oman aikataulun ja opintosuunnitelman 

mukaisesti. 
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Opiskelijoilta on kysytty mielipiteitä vertaistuen tarpeesta verkkokyselyllä ja keskustellen. Noin puolet eivät 

tarvitse vertaistukea tai yhteyttä muihin, mutta puolet haluaisivat tuntea muita opiskelijoita ja tehdä opintoja 

yhdessä. Vertaisuutta pidetään suurena voimavarana opintojen etenemistä ajatellen. 

 

Opistossa on pohdittu, miten opiskelijat saataisiin kohtaamaan. Kuultiin, että Helsingin yliopistossa käytössä 

ja kehitteillä ”Opinder”. Otavan opistoon tarvitaan hieman erilainen järjestelmä ja enemmän toimintoja 

sovellukseen. Suunnitteilla on mobiilisovellus, jonka voi ladata omaan puhelimeen sovelluskaupasta. 

 

Sovellukseen voivat kirjautua vain Otavan opiston opiskelijat. Sovellukseen määritetään profiili: mitä hakee ja 

mitä ”tarjoaa”. Hakuvalinnat voivat olla esimerkiksi paikkakunta, kurssi, opintojen vaihe, elämäntilanne, 

ryhmä/parityö. Toiminnoiksi tulee chat, ryhmien luominen ja live-tapaamisten sopiminen. 

 

Sovelluksen tarkoitus on, että opiskelijat löytävät toisensa. Idea on lähtenyt Tinderistä, mutta sovellukselle 

kehitetään osuvampi ja parempi nimi. Toimintaperiaate on enemmän ”Facebook-linjalla” eli etsitään kavereita 

ja perustetaan ryhmiä. Matchit syntyvät yhteisistä kiinnostuksenkohteista (esim. matikan 6. kurssi). 

 

Sovelluksessa ohjaaja on mukana toiminnassa, millä taataan sen käyttöturvallisuus ja asiallisuus. Kaikki 

opiskelijat ovat kuitenkin lähtökohtaisesti aikuisia, eikä kaikkea tarvitse valvoa. Sovelluksen käyttö on 

vapaaehtoista, ei edellytys opintojen etenemiseen. Peruslähtökohta on, että luotetaan ihmiseen, kun verkossa 

toimitaan. Ei lähdetä siitä, mitä pahaa voi tapahtua. 

 

Sovellus liittyy myös Otavan Opiston ja Mikael-koulun yhteiseen Monni-hankkeeseen. Mikael-koulusta tulee 

ohjaaja, joka voisi auttaa peruskoululaisia, jos sovellus laajennettaisiin muillekin. Näitä nuoria on vaikeaa 

tavoittaa, koska he eivät käytä sähköpostia. 

 

Sovellus voidaan periaatteessa laajentaa koskemaan muitakin kouluasteita, oppilaitoksia ja kuntia, mutta 

aluksi se tehdään Otavan opiston nettilukiolaisille. Se nähdään kuitenkin laajempana ilmiönä. Sovellusta 

käytetään oppimisympäristönä. 

 

Äänestystulokset JATKOON: 5 

  EI JATKOON: 0 

 

 

INTOLAN NUORTEN TYÖPAJAMALLI 

 

Esittelijät: Intolan nuoret (kommentoijina myös INTO-piällikkö ja -koutsit) 

 

Esitys toteutettiin Intolan uutiset -videolla, nuorten puheenvuoroina ja haastatteluina. 

 

Hankkeen tarkoitus on työllistää alle 30-vuotiaita miehiä ja naisia, jotka ovat päätyneet toiminnan piiriin eri 

paikoista. Päämaja on nuorisotalo Possella Savonlinnassa. INTO tarjoaa nuorille erilaisia palveluita: koutsaus, 

taitoarviointi, media- ja tapahtumapaja Intola, tiimi- ja yrittäjyysvalmennus, Ohjaamo ja paljon muuta. 

 

Intolan media- ja tapahtumapaja saa yrityksiltä toimeksiantoja, joita tulee ”ovista ja ikkunoista”. Pajalla opitaan 

töitä tekemällä. Toiminnassa kartoitetaan omia taitoja ja kasvatetaan niitä. Toimeksiantajat saavat työntekijät 

”koeajolle”. Pajalla on toimeksiantoina tehty mm. Nutu-lehti, markkinointi- ja promotehtäviä, sissimarkkinointia 

sekä erilaisia tempauksia ja tapahtumia. 

 

Intolan mukana kuljettu matka on ollut mielenkiintoinen, ja nuoret ovat saaneet haastaa itseään ja poistua 

mukavuusalueelta. Nuorille on kerääntynyt ”tonneittain ammattitaitoa”, ja Intolasta on saanut enemmän 
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kokemusta kuin aiemmalla työuralla yhteensä. Lisäksi pajalta on löytynyt uusi draivi, onnistumisia ja muutama 

toteutunut lapsuudenhaave.  

 

Työskentelyn myötä on oppinut paljon itsestään; tutustunut itseensä ja vahvuuksiinsa. Taitoarvioinnissa 

kartoitetaan jokaisen vahvuudet yksilönä, persoonana ja ammatillisesti rennosti jutellen. Nuoren on helppoa 

vähätellä omia taitojaan, joten taitoarvioinnissa löytää itsestään vahvuuksia, joita ei tiennyt olevan olemassa. 

 

Yksi osa Intolan toimintaa on tiimi- ja yrittäjyysvalmennus. Valmennuksessa oppii markkinoimaan itseään ja 

osaamistaan yrittäjämäisellä asenteella. Nuoret voivat olla mukana erilaisissa projekteissa saaden kokemusta 

myynnistä ja markkinoinnista. Valmennukseen osallistuneet nuoret voivat hyödyntää Osuuskunta Innostinta ja 

saada myyntivoittojen kautta tuloja. 

 

Ohjaamo täydentää Intolan ohjauksen kokonaisuutta ja tarjoaa monipuolisia palveluita saman katon alla. 

Ohjaamossa voi hoitaa Kelan asioita skypettämällä. Asuntoasiat ja sosiaalitoimen palvelut hoituvat hyvin 

Ohjaamossa. 

 

Moni nuori on alkanut suorittaa toisen asteen tutkintoa INTO-hankkeen kautta. 44 % INTO-hankkeeseen 

tulleista nuorista on työllistynyt tai päässyt opiskelemaan. 

 

Hankkeen toiminta aiotaan kiinnittää ja juurruttaa ulkopuolisen rahoituksen jälkeen. Hyvää pilottia voidaan 

jatkaa Ohjaamo-toimijoiden ja kunnan rahoituksella. Nuorten työpajaan on mahdollista saada ulkopuolinen 

rahoitus. Hyvä juttu laitetaan jatkumaan. 

 

Äänestystulokset JATKOON: 6 

  EI JATKOON: 0 

  EHKÄ: 1 

 
 


